Протокол №3     от 10.08.2023г.

  заседания  рабочей группы по содействию развитию конкуренции на рынках товаров и

услуг в  муниципальном  образовании «Кузоватовский район»

Артемьев Г.А.- заместитель Председателя рабочей группы – и.о.первого заместителя Главы

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Секретарь:

Дроганова О.Г.- начальник отдела экономического мониторинга, прогнозирования и

планирования администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Члены комиссии:

-Антипова С.А.- начальник управления  социального развития муниципального образования

«Кузоватовский район»;

-Кузьмина Е.А.- начальник отдела капитального строительства, и.о.заместителя Главы

администрации, начальник управления по строительству, архитектуре, дорожному хозяйству

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»;

-Бурханова Н.Ю.- начальник управления экономического развития и инвестиций

администрации  муниципального образования « Кузоватовский район»;

-Лукашина А.Г.- председатель Комитета по управлению  муниципальным имуществом  и

земельным отношениям   администрации муниципального образования  «Кузоватовский

район»;

-Чамкаева Е.П.- начальник муниципального учреждения Управление образования

администрации муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской области ;

-Новикова Е.А.- начальник отдела по вопросам сельского хозяйства и природопользования

администрации  муниципального образования  «Кузоватовский район»;

-Мартьянов С.Ю.- начальник отдела ТЭР, ЖКХ администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Никулаева Л.В.- начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального

образования « Кузоватовский район»

Повестка дня
1. О нарушении законодательства о контрактной системе, докладывает  Матулина С.И. -

начальник отдела по закупкам  администрации  муниципального образования

«Кузоватовский район».

2. О проведении мероприятий, направленных на преимущественное проведение

конкурентных закупок, докладывает  Матулина С.И. - начальник отдела по закупкам

администрации  муниципального образования «Кузоватовский район».

1. По  первому  вопросу  выступила  Матулина С.И. - довела до присутствующих основные

нарушения законодательства о контрактной системе. Ознакомила с нарушением порядка

выбора способа определения поставщика (подрядчика, исполнителя), нарушением порядка

отбора участников закупок, нарушением в части установления требований в документации о

закупках, влекущие ограничение количества участников торгов, нарушением порядка

заключения контракта или неправомерное изменение его условий, а также заключение

контракта с нарушением объявленных условий закупок. Принять информацию к сведению.

2. По  первому  вопросу  выступила  Матулина С.И. - довела до присутствующих

мероприятия, направленные на преимущественное проведение конкурентных закупок:

- Снижение случаев применения способа закупки «у единственного поставщика»,

применение конкурентных процедур (конкурс, аукцион), установление единых требований к

процедурам закупки;

- При осуществлении закупок для муниципальных нужд соблюдение требований по

определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)  в количестве не менее 3-х при

проведении конкурентных процедур;

- Обеспечение равных условий для участия в торгах всех участников;

- Расширение участия субъектов малого предпринимательства и социально

ориентированных некоммерческих организаций в закупках товаров, работ, услуг,

проводимых с использованием конкурентных способов определения поставщиков

(подрядчиков, исполнителей).

Принять информацию к сведению.

  Председатель                                                                                                             Г.А.Артемьев

  Секретарь                                                                                                                  О.Г.Дроганова